
 

 

  

RESTMEDDELANDE  

Läkemedelscentrum   
 Datum  

      2024-05-08  
 
 

 
 

Bibrokatol 
 

Läkemedel Noviform (bibrokatol) ögonsalva 5%, tub 5g 
   

Prognos Prognos finns i tabellen nedan. Observera att informationen i tabellen kan komma att 

ändras och att uppdatering inte sker dagligen. För daglig uppdatering se 

Läkemedelsverkets restinformation. 
 

Läkemedel Beredningsform Styrka Status Prognos 

Noviform Ögonsalva 5% Restnoterad April 2026 

  

Alternativ Det finns inget annat läkemedel som innehåller samma aktiva substans på den svenska 

marknaden.  
 

 I avsnittet blefarit i Rekommenderade läkemedel rekommenderas följande: 
 

 I första hand icke-farmakologisk behandling. Tvätta ögonlockskanter och ögonfransar 

noga morgon och kväll med våtservett avsedd för ögon eller varm, våt kompress. 
 

  Vid medelsvår till svår blefarit, eller om daglig tvätt inte räcker: 
  

  Steg 1: 

• Värm en vetekudde eller gelmask i mikron. Låt den ligga på ögonlocken i 10 
minuter en eller två gånger per dag. 

 Steg 2: 

• Knip hårt med ögonen 10–20 gånger och/eller massera ögonlockskanterna. 
Tvätta ögonlockskanter och fransar med våtservett avsedd 
för ögon eller varm, våt kompress. 

 Steg 3: 

• Droppa tårsubstitut minst fyra gånger per dag. 
 

Steg 1–3 bör göras dagligen under fyra veckor, därefter ett par gånger i veckan i några 
veckor och slutligen vid behov. 

 

Om ögonlocken ser röda och irriterade ut kan man under de första 1–3 veckorna även 
förskriva receptbelagd antibiotikasalva, i första hand Fucithalmic ögonsalva. 
 

Övrigt Observera att Noviform ögonsalva är receptfri. Läkemedel kan 

finnas kvar på öppenvårdsapotek trots en restsituation. Se fliken 

lagerstatus på Fass.se för aktuell information eller kontakta 

apoteken via telefonnumren i tabellen. 
 

Sortimentsrådet, läkemedelscentrum 

Terapigrupp ögon  

Uppdaterad information 2024-11-20: 
 

Restnoteringen för Noviform ögonsalva har förlängts till april 2026. Tabellen nedan är uppdaterad.  
 
 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/behandling-och-forskrivning/forskrivning/restsituationer
https://regionvarmland.se/rekommenderade-lakemedel/terapiomraden/ogonsjukdomar
https://www.fass.se/LIF/interchangeableinfo?userType=0&nplId=19590930000020

